
 

UCHWAŁA Nr 605 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 29 listopada 2017 roku 

 

w sprawie zawarcia porozumienia 

o ustanowieniu relacji miast partnerskich pomiędzy 

Valasske Mezirici Republika Czeska 

a Koninem w Województwie Wielkopolskim Rzeczpospolitej Polskiej. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) - Rada Miasta Konina uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wyraża się wolę nawiązania partnerskiej współpracy z miastem Valasske Mezirici (Republika 

Czeska). 

§ 2. 

 

Upoważnia się Prezydenta Miasta Konina do zawarcia Porozumienia o ustanowieniu relacji 

miast partnerskich pomiędzy Valasske Mezirici Republika Czeska a Koninem  

w Województwie Wielkopolskim Rzeczpospolitej Polskiej. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
      
 

            Przewodniczący 

        Rady Miasta Konina 

 

        /-/    Wiesław Steinke 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 605 

Rady Miasta Konina 

z dnia 29 listopada 2017 roku 

 

w sprawie zawarcia porozumienia o ustanowieniu relacji miast partnerskich pomiędzy 

Valasske Mezirici Republika Czeska a Koninem w Województwie Wielkopolskim 

Rzeczpospolitej Polskiej. 

 
Valasske Mezirici to blisko 30-tysięczne miasto w położone w Czechach (wschodnie 

Morawy) pomiędzy rzekami Dolna i Górna Baczwa (Meziříčí oznacza dosłownie 

międzyrzecze). Miasto słynące z gobelinów, zamków i znanych tenisistów – to tu urodził się 

m.in. Tomas Berdych. Zabytkowa zabudowa Valasske Mezirici, kameralne centrum, miła 

atmosfera są atrakcyjne dla wielu turystów i odwiedzających te okolice. Uwagę przyciągają 

przede wszystkim zamek renesansowy, zamek empirowy, obserwatorium astronomiczne oraz 

50 kilometrów atrakcyjnych szlaków dydaktycznych. Międzyrzecze znane jest także  

z licznych zabytków, muzeów, galerii, ciekawych gałęzi przemysłu (w Valasske Mezirici 

działalność prowadzą firmy m.in. z branży hutniczej, transportowej, szklarskiej oraz 

zajmująca się produkcją dywanów Morawska Manufaktura Gobelinów, produkcją znanych  

w Czechach likierów – firma Hill's Liquere czy prażeniem i mieleniem kawy - Jacobs Douwe 

Egberts). Valasske Mezirici to również miasto wydarzeń kulturalnych i kulinarnych – to tu  

w lipcu odbywa się tzw. Gulaszfest – największe i najbardziej popularne w Czechach święto 

związane z gotowaniem gulaszu czy duży, międzynarodowy festiwal „Valassky Spalicek”. 

Po raz pierwszy delegacja czeskich samorządowców z Valasske Mezirici przyjechała 

do Konina w 2016 roku. Od tej pory nasze samorządy pozostają w stałym kontakcie,  

a współpraca nabiera tempa. W 2017 roku artyści z Valasske Mezirici uczestniczyli  

w X Festiwalu Kultur Miast Partnerskich w Koninie, natomiast delegacja konińskich 

samorządowców i przedsiębiorców reprezentowała Konin na Dniach Valasske Mezirici, 

podczas których przedstawiła lokalnym władzom oraz przedstawicielom biznesu ofertę 

inwestycyjną Konina. 

Wyrażenie przez Radę Miasta Konina woli nawiązania partnerskiej współpracy  

z miastem Valasske Mezirici – o co zabiega także czeska strona – pozwoli samorządom 

naszych miast, mieszkańcom, przedsiębiorcom nawiązać kontakty, które mogą wygenerować 

nowe inicjatywy gospodarcze, edukacyjne, społeczne i kulturowe.  

Sporym ułatwieniem i bodźcem zachęcającym do intensywnej współpracy – na 

początek chociażby w zakresie wymian międzyszkolnych czy wspólnych inicjatyw 

kulturalnych, a następnie kontaktów biznesowych i handlowych – jest niewielka odległość 

dzieląca nasze miasta oraz już dziś wyraźnie akcentowane zaangażowanie czeskiego 

samorządu. Z pewnością zatem rozwijanie nawiązanych kontaktów oraz dalsza współpraca 

międzynarodowa służyć będą europejskiej integracji, przyczynią się do promocji Konina  

w Czechach oraz wymiany dobrych praktyk i doświadczeń pomiędzy obydwoma miastami.  

Przyjęcie przez Wysoką Radę przedłożonej dziś uchwały, pozwoli sfinalizować 

rozmowy na temat przyszłego partnerstwa między miastami Konin i Valasske Mezirici oraz 

podpisać Porozumienie o ustanowieniu relacji miast partnerskich.  

 

                                                                                 

       Przewodniczący 

  Rady Miasta Konina 

 

/-/ Wiesław Steinke 


